
 

      
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

Nr. 8/8275/02.04.2025 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

Convocat online în data de 02.04.2025 

 

 

 

 Consiliul de Administrație al Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, convocat online în data de 

02.04.2025 

 În baza Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE:   

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Cîmpean Claudia privind distribuirea pe 

Facultăți a fondului de burse primit de la Ministerul Educației și Cercetării pentru semestrul II al anului universitar 2024-

2025, în cuantum de 975.000 lei/lună, precum și cuantumul burselor de performanță tip I, a burselor de performanță tip II 

și a burselor sociale.  

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se avizează și se transmite Senatului referatul dnei Cîmpean Claudia privind acordarea 

burselor, pe categorii, ca urmare a analizei dosarelor depuse de către studenți, astfel: 316 dosare burse sociale și 39 dosare 

burse de echitate socială, precum și cuantumul burselor de echitate socială. 

 

HOTĂRÂREA NR. 3. Se aprobă referatul dnei Contor Tamara privind angajarea a 11 persoane în cadrul proiectului 

„Practicanți cu viziune”, cod SMIS: 301779, cu contracte individuale de muncă pe durată determinată și timp parțial, 

conform documentului anexat. 

 

HOTĂRÂREA NR. 4. Se aprobă referatul dlui conf.univ.dr. Bărbuleț Gabriel privind modificarea perioadei 

contractuale a experților angajați în cadrul proiectului cu titlul „EduXpand”, cod SMIS: 310413, conform documentului 

anexat. 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz  

 

 

 

 

 

  Șef SJI - interimar         Secretar șef UAB 

Cons. jr. Sanda Tomuța                      Carmen Pancu 


